Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

19Disponibilização: segunda-feira, 23 de julho de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 1951Caderno 1: Administrativo

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

ATOS, RESOLUÇÕES E OUTROS EXPEDIENTES

EDITAL Nº 23/2018

O Des. Francisco Darival Bessera Primo, Corregedor-Geral da Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições
legais e atendendo aos arts. 2º, 3º, e 4º da Resolução nº 04/2014, do Órgão Especial do Tribunal de Justiça do Estado do
Ceará, que dispõe sobre a formação do juízo colegiado de que trata o art. 1º, caput, da Lei Federal nº 12.694/2012, torna
público, para conhecimento dos interessados em geral, notadamente aos(as) Juízes(as) de Direito com competência criminal,
inclusive execução penal, varas especializadas, Juizados e Juízes Auxiliares, pertencentes à 5ª Zona Judiciária, o sorteio para
composição de COLEGIADO DE 1º GRAU no âmbito do Juízo da 4ª Vara Criminal da Comarca de Caucaia-CE (procedimento nº
8502517-29.2018.8.06.0026) – que visa, especificamente, a prática de todos os atos instrutórios e decisórios na condução do
processo nº 0004736-94.2018.8.06.0064 – a ser realizado no próximo dia 24 de julho, às 15h, no prédio da Corregedoria-Geral -
Edifício Desembargadora Auri Moura Costa, situado à Av. General Afonso Albuquerque Lima, s/n – Cambeba – CEP. 60.822-325,
Fortaleza/CE, sendo excluídos de participar do sorteamento os juízes Themis Pinheiro Murta Maia – requerente, Rômulo Veras
Holanda (afastado Juiz Auxiliar da Presidência TJCE), Daniel Carvalho Carneiro (afastado curso de mestrado), Maria Tereza
Farias Frota, César Morel Alcântara, Edísio Meira Tejo Neto, David Ribeiro de Souza Belém, Ricci Lobo de Figueiredo Filgueira,
César Barros de Lima (já compondo dois Colegiados), ficando igualmente intimados, por este edital, as partes e advogados,
devendo ser encaminhada cópia da publicação ao juízo requerente para que seja acostada aos autos respectivos.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Fortaleza, 23 de julho de 2018.

Des. Francisco Darival Beserra Primo
Corregedor-Geral da Justiça

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

EDITAL 6/2018

O JUIZ DISTRIBUIDOR DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, COMARCA DE FORTALEZA, ESTADO DO CEARÁ,
CONFORME  ART. 102, Parágrafo único,  INCISO II, ALÍNEA B DO CÓDIGO DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA, LEI Nº
16.397/2017, DR. JOSÉ MARIA DOS SANTOS SALES, CONSIDERANDO o Provimento nº 01 de 14/10/2013 da Diretoria do
Fórum Clóvis Beviláqua, FAZ SABER que os protocolos11 abaixo descritos tiveram sua distribuição negada em razão do que
dispõe o “caput” do art. 2º (ANEXO I) e o § 2º do art. 2º (ANEXO II), do Provimento suprarreferido:

ANEXO I (Petições sem a devida forma legal)

PROTOCOLO ADVOGADO(A) OAB

0139260-23.2018.8.06.0001 Najma Maria Said Silva 28394/CE

0139377-14.2018.8.06.0001 Carlo Andre de Mello Queiroz 26501/CE

0141693-97.2018.8.06.0001 Carlo Andre de Mello Queiroz 26501/CE

0142150-32.2018.8.06.0001 Ronaldo Pereira Gondim 9662/RN

ANEXO II (Petições Intermediárias equivocadamente cadastradas como petições iniciais ou endereçadas a outros juízos,
Juizados Especiais ou à instância de segundo grau)

PROTOCOLO ADVOGADO(A) OAB

0136034-10.2018.8.06.0001 Natalia Barbosa Costa 24448/CE

0137531-59.2018.8.06.0001 Hermano David Dias Feijao 29920/CE

0137765-41.2018.8.06.0001 Thiago Vasconcelos Juvencio Sousa 23854/CE

0137775-85.2018.8.06.0001 Amandio Ferreira Tereso Junior 23189A/CE

0137865-93.2018.8.06.0001 Vivania Sampaio da Silva 31285/CE

0136771-13.2018.8.06.0001 Paulo Rodrigues Alves 14452/CE

		2018-07-23T17:48:38-0300